
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta multimediálních komunikací

Ateliér produktový design
Product design studio

autor / author: BcA. Richard Štětka, 1. roč. MgA.
vedoucí práce / lecturer: M. A. Vladimír Kovařík

Krásná práce / bednářství / květináč / 2021

BEDNÁŘSTVÍ

obruče, oka a nýty jsou ocelové

lamely z dubového dřeva

vruty konstrukční se zápustnou

hlavou, tor
, žlutý zinek

Materiály:

Popis produktu:

Cílem projektu je znovu dostat do širšího

povědomí nyní už zanikající stará

řemesla.

710

600

420

420

Spolupráce s Bednářstvím Bařina.

Tvar květináče vychází ze stupně výroby

sudu před ohýbáním. Jednotlivé lamely

jsou staženy třemi obručemi, z nichž

nejvyšší je opatřena kruhovými uchy pro

snadné přenášení.

Z důvodu zabránění hniloby dřeva je

vnitřní prostor květináče vypálen, zbylé

dřevo je napuštěno teakovým olejem

a ve spodní straně květináče je otvor

pro odtok přebytečné vody. Celý květináč

stojí 1cm nad zemí na dřevěných

podstavách přišroubovaných do dna,

které také brání posunu

 květináčů při

postavení na sebe. 


